Registro-se. Autue-se.
^ ' Sala das Sessges, /19

(Rubrica do Presiderrfa)

(câmara municipal de
CACHOEiRO DE ITAPEMIRIM

DATA > ÚMERO

2St3/9^

DESTIi^O: CÓDIGO:

ESTADO DO ESPÍRITO SANTC •5feCRgTARJA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..ai.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N® 0365/91

INICIATIVA:
.> T

'  V, úas
b \a ^

PODSH EXECUTIVO MJUICIPAL

óss

r'^

^\Íb1\6®
ào

pí0',s\àe^' '

HISTÓRICO:

Pica o Poder E:<:ecnti-vo autorisado a abrir

crédito especíial de até Crs9 10,000,000,00

(des milhões de cruseiros), pars. atender

a. Programa, de Integração Social, entre '

servidoras da Prefeitura por ocasião da

data nata?LÍna,

AUTUAÇÃO

Aos quatro dias do mês de dcsciiíbro do ano de

mil novecentos e noventa e um , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19..91 ...a 19.9.2

Presidente; An.t.Q.n.i,o...Cja.a.a.r. .PB.TT.elrfi.

Vice - Presidente: .ílil.s.on...M.13.B.iji...do.S...S.aixtQ.s..

12 Secretário:

22 Secretário: Ja:-dir Sartóric

4---:.v,".dotcdioodeu

-C-

voc.^

(i^ubrlca"do Preside.

PREFEITURA MUNICIPAL

'S-r,.jJ

''í?^4'

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de dezembr.ô|;yde| 1991

■'■^ft'- í ■'*-í/..*4 -i« k-
iÇy^y . 1-

OF/GP/NS 645/91

CA^ARj^A MUNICIPAL DE
C^OEÍRO DE ITAPEMIRIM

U'.^.i-f "ín

DESTIKO; CÔDiGO;

^€Q^67A/7yA C^C- 12qIcH\
Ilustre Senhor Presidente :

0363
Encaminho, em anexo, Projeto de Lei n5._04W91, para

apreciação dessa douta Gamara de Vereadores, em regime de urgência .
Sem mais para o momento, subscrevo-me .

Atenciosamente

0155 DE ASSIS FERRAÇO

Afeito Municipal

Exmo. Sr.

ANTÔNIO CEZAR FERREIRA

DD. Presidente da Gamara Municipal

Gamara Municipal

Nesta

f-OVADO PODIDO DEUr.3G!CIA

Sc-.C CCS

" " " (uubriòa do Presidente)

gEMUG
Secrefaria Municipal de Gabinete

CAIXA POSTAL 37

TEL (027) 522-6106/3425
CEP 20.300

TLX (027) 3171

i

1

NOME

sih''^
1

NÃO

!
ALm í R ruRTE DOS SANTOS

2 ALVARO SCALABRIN

3 ANARIM ALBINO DA SILVEiRA X
4 ÂNTÔNiO CE2AR FERREIRA

i;. õ C!DMAR MORE i RA ANDRADE ^ 0 c,

í;;:' 6 JANDIR SâRTÓRIO :  y
■■■ V- .7 JOACYR NASC!MENTO DA CRUZ

:  8 JOSÉ CARLOS AMARAL ■  X ■

; 9 JOSÉ CARLOS SABADINE y
10

i JOSÉ Pi ANNES DE ALMFin.A . . ^
11 JUAREZ TAVARES MATTA* X-
12 LEQNILDA GAVA SARROS y-
13 LUIZ CARLOS POLOMI PS
14 MANOEt-PA!VA DE AMORIM X
15 PAULO CE2AR MARTINS ■  ><
16 SÂLiM RESK CARONI P (t/ S
,17^ SEBASTl ÃO TÉ! XE! RAí D l AS- : > ' ■
gia SÓÉÍMÃFf^ BUENÓ-' PAtR ícfô"f - |
^ím li

■  . |jiVi LSÒN"; D! LLÉN-. DÓÉ' SÂNTOS'Ó ' -É j

PROJETO

DATAs

NS

RESULTADO VOTAÇÃO:

pfbídô DEjypGtip:

Se;il:ÒG3, ^ /.lfcl9Ml——>*
' f/
.

„

'(r.v-!Lricd do Presidenté)

PREFEITURA MUNICIPAL

JÜfi

MENSAGEM

Senhor Presidente :

Tenho o prazer de submeter à elevada considera

ção da câmara o incluso Projeto de Lei que visa a autorizar a

abertura de Crédito Especial .

Apesar das dificuldades financeiras decorrentes

da queda na arrecadação, não poderia deixar de proporcionar ãs
famílias dos servidores municipais alguns momentos de confrater

nização e lazer por ocasiao dòs festejos natalinos .

O momento é de crise e recessão. A arrecadação

não tem permitido reajustar os vencimentos dos servidores em ní

veis compatíveis com a inflação descontrolada, como desejaria .

Por isto mesmo, creio ser oportuna a promoção

deste evento .

Assim, na certeza de que os Senhores Vereadores

partilham dos mesmos sentimentos de solidariedade cristã, espero
seja o presente Projeto de Lei aprovado .

Atenciosamente

ÍEODOfí^Çe^DE ASSIS FERRAÇO

defeito Municipal

SEMUG

Secrefaría Municipal de Gabinete
CAIXA POSTAL 37

TEL (027) S22-6106/3425

CEP 29.300

TLX (027) 3171

PREFEITURA MUNICIPAL

Êimm 1 CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

U A i

0^/^2/01

i:

03(£5
PROJETO DE LÈI N2 JS-tsyOl

ase/91
DESTIÍníO : CÓDIGO :

LPL-^I^IcH

is?r©-"Se. Autu©-s@.

Sa!a da? Scsíõcs. .^3... l.Mk..

(Rubrica do rrasidordôí

A Gamara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,

Estado do Espírito Santo, DECRETA e eu sanciono

a seguinte Lei :

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédi

to especial de até Cr$ 10.000.000,00 (dez mi

lhões de cruzeiros), para atender a Programa de Integração Social, en

tre os servidores da Prefeitura por ocasião da data natalina .

Artigo 22 -0 Programa de que trata o artigo primeiro, con

siste em : '

I - almoço de confraternização ;

II - distribuição de brinquedos aos filhos dos ser-

. vidores municipais ;

III - apresentações artístico/culturais;

IV - sorteio de prêmios diversos .

Artigo 32 - O recurso a ser utilizado para atender ao que

dispõe o artigo primeiro, será o proveniente da

anulação parcial da dotação orçamentária 1060.4110 t- SEMSUR .

Artigo 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições em contrário .

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de dezembro de 1991

O

)RICO.,^gE:?C^lS FERRAÇO

PrefeTto Municipal

SEMUG

fiecretaria Municipal de Gabinete
CAIXA POSTAL 37 — CEP 29.300

TEL (027) 522-6106/3425 — TLX (027) 3171

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Constitui gão, Justiça 3 Rgdaçãp

PROJETO DE Lei

INICIATIVA : Pode r Exs cü1:í''ío P-^iunici pa 1

RELATOR: £dil Manoel Paiva ds A ma rim

Ng 355/91

U. C-, l i

oürnüs ravüravQXs a aprovaçao da inatsrxa por

5 o r w xa xoQax^ocin3uXí.'UCxOi!3l- s astar doncro dos paoroas

ro da ci ona is ui ga nt a 3

Sala das Ccrr.issGeo, 17 de dezsrr.bro de , 1991

rian

Ral U u X

5^-a Dias3 Do X.

Prs si daxTt;:

Ds acordo com d paracsr

i^i3 mb r o

n3 acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE rinangas s Orçamento

PROJETO DE_

INICIATIVA: .

RELATOR:

.31 N2.__niA5/91

Pcder Executivo ^'lunicip?.!

Edil Almir Forte dos Santos

PA RE CER

Somos favoravei.s a matéria ydc ponto de vista

Financeiro nada tamos a opor ao projeto»

Sala das Comissoasj 17 de derembro ds 1991

A 1 mi Santos

Re^at or

rr^- 1 ar Fartins

Presidente

De acordo cem o parecer

Joa _etitD Cruz

Fl e m b r o

De acorde com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

1

NOME
SIM NÃO

!  -,

i
'

almíR tuRte dos santos /ÚJ^'
1  2 ÁLVARO SCALABRIN hh%'

-1 ■

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA X
4 ANTÔNIO CE2AR FERREIRA y
5 CIDMAR MOREIRA ANDRADE Y
ô JANDIR SARTÓRIO X
"T
i JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ X
8 JOSÉ CARLOS AMARAL X  ■
9 JOSÉ CARLOS SARADINE X
10

t JOSÉ PIANNES DF AIMEIHA X
11 J_UA_REZ TSVARES MATTA' X
12 t rrn^MfrvA r> ̂  \ t a oAonoc i"i-WíiS LL';-i V L5 AS í-, iS. u/O ^ k
18 LUIZ CARLOS POLONI

14 MANOEL PAIVA DE AMORIM X
15 PAULO CEZAR MARTINS

\

16 SALIM RE3K CARONI
17 SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS - X X
18 SOLIMâRBÜENO PATRÍCIO r
íà

-  ̂ li«í LSON-DlLLEN DOS SANTOS
\

PROJETO N9

DATA:

Q

RESULTADO VOTAÇÃO:

Pi

s jO ''

Qy o;\5^

- X'

££5-